2008. Doctissimo Celestinoque Viro S. G.¹ du Verno
I. B. Morganus S. P. D.

Letrad. d. II Feby.
1745.

Honorificissimum Incolae istius Vester Academiae de me judicium splendide
Diplomate, et per benignis insuper litteris Summi Anglicissimique Viri Praesidis testatum,
cui potius acceptum referam, quam Vestrum omnium Humanitati, ac Benevolentia
in primis erga me Tua. Itaque etsi ea quae grato animo rescripsi, Tibi quoque
communia sunt, tamen ea omnia Tibi hic peculiariter confirmata habeo.

Quoniam autem Praesidi Anglicissimo placere video, ut mihi gratissimum honestissimum
literaturum commercium tecum institutum servemus, plimam hanc queritatemque ad Te
iterum scibendi occasionum libens adspici, non ingratum forte cedens, si de iisdem de
quibus alias egimus, Renibus Succenturiatis nonnullas significarem.

Ex longo jam tempore animaduerti, non esse illos in illis bestiis quos sciue factibus
majores, ut sunt in humanis, neque ita venibus ingensios, neque ita cum his connescos:
et quod consequitur, non recte eos viae incidere que in illorum querendis usibus haec
ponunt omnia factibus omnibus communia; recte autem eos incessuos, et quod querunt,
minus difficile ex parte inventuros qui cum discrimina memoratae non ignorant, cum
quid plateras diffiant catena inter se que ad hominum, et que ad bestiarum factibus
attinent, soberter attendant. Cum autem maxime obviuim sit, et ad propositum satis
pertinere videamus Atlantoides membranae his factibus, non illis manifeste addita;
de hac primum querendum est, num forte certi auguriam gerentis bestiarum factibus
[ut Porcellis Indicis; si nonnullis credendum] desit, et si desit, num iisdem factibus sint
Renis Succenturiati qui magnitudine, categorique conditionibus factibus hominum respondant.

Verum non minus alia inquirendo sunt que in factibus humanis aet facere, aet
contra adversari videantur suspicantibus, Renis Succenturiatos in illis facere, ut cum
plus sanguinis in hos diversat, minus potii in venibus sacerdatibus. Exempli igitur
causar querendum est, an arteriae umbilicales crassiores proportione hominis, quam
bestiarum factibus obtigerint: item num casu quodam, an quod res ita se

reveras habetas, accidit mihi, ut in nostri generis factibus ex proportione maiores Succentur viates Renes videtur, quo magis a matutitate aberant, ex autem minores, quo minores. Sed jam satis, aut plus satis Ingeniosissimo praesettum Vito.

Quare fortasse, quid ignis adultis hominibus, imo quid bestiis prastare censem
Renes Succenturiatos? nam et bestiis prastare aliud nemo facile negaverit, qui tametsi
non ita ut in nobis ab immesso deinceps dilatabiles, tamen in nulla, quod sciam, ipsorum
Omissos animadvertisse. Ego vero ut multa jam diu de hoc argumento scrisse habeo,
sic potius quid non prastent, quam quid prastent, mihi video intelligere. Quotum si
summam tam facile in parva confiteor possem, quam eorum potius quae signata significent
candem quoque hic habentes. Tu signum forte in iis esse credidisti quod Eximia
istius Academicis auctoribus non oratione indignum videtur possit; mezzo mihi honoris
ducam primum si cum ipso communicavetis, deinde autem si, eadem probante,
Tuis ipso accusatis, et multiplicibus in tanto, quo abundes, numero factuum omnes
genetis, inquisitionibus non minus examinandum, quam [si ratione inveneris] tum
Denique confirmandum, illustrandum, perficiendumque suscepatis. Hoc mihi gratius
facete nihil potes. Vale, et Neopagnum Tuum, ut amas, ama.